示。公示时限内，公司监事会未收到任何员工对本次激励对象名单提出的异议。2023 年 12 月 23 日，公司披露《监事会

关于 2023 年限制性股票激励计划激励对象名单的公示情况说明以及核查意见》。

4、2023 年 12 月 28 日公司召开 2023 第四次临时股东大会，审议通过了《关于公司〈2023 年限制性股票激励计划

（草案）〉及其摘要的议案》《关于公司〈2023 年限制性股票激励计划实施考核管理办法〉的议案》《关于提请股东大

会授权董事会办理公司 2023 年限制性股票激励计划有关事宜的议案》，并于 2023 年 12 月 29日披露了《关于 2023 年限

制性股票激励计划内幕信息知情人及激励对象买卖公司股票情况的自查报告》。

5、2024 年 1 月 30 日，公司召开第十届董事会薪酬与考核委员会 2024 年第一次会议，审议通过了《关于调整

2023 年限制性股票激励计划相关事项的议案》《关于向 2023 年限制性股票激励计划激励对象授予限制性股票的议案》，

确定 2024 年 1 月 31日为授予日，以 3.28 元/股的价格向 64 名激励对象授予 955 万股限制性股票，并同意将该议案提交

董事会审议。

南方黑芝麻集团股份有限公司 2024 年年度报告全文

80

6、2024 年 1 月 31 日，公司分别召开第十届董事会 2024 年第一次临时会议、第十届监事会 2024 年第一次临时会

议，审议通过了《关于调整 2023 年限制性股票激励计划相关事项的议案》《关于向 2023 年限制性股票激励计划激励对

象授予限制性股票的议案》。关联董事就相关议案回避表决，监事会对调整后的激励对象名单进行了核实并对本次调整

及授予事项发表了核查意见，同意本次调整及授予事项，律师出具了相应的法律意见书。

7、2024 年 2 月 26 日，公司披露《关于 2023 年限制性股票激励计划授予登记完成的公告》（公告编号：2024－

014），以 3.28 元/股的价格共计向 64 名激励对象授予了 9,490,000 股限制性股票，授予的限制性股票上市日期为 2024

年 2 月 28 日，本次授予登记完成后，公司总股本变更为 753,489,550 股。

股份变动的过户情况

□适用 ☑不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

☑适用 □不适用

报告期利润

变更前每股收益 变更后每股收益 差异（变更前-变更后）

基本每股收益

（元/股）

稀释每股收益

（元/股）

基本每股收益

（元/股）

稀释每股收益

（元/股）

基本每股收益

（元/股）

稀释每股收益

（元/股）

最近一年归属于公司

普通股股东的净利润
0.1038 0.1038 0.1032 0.1025 0.0006 0.0013

最近一期归属于公司

普通股股东的净利润

变更前 变更后 差异

最近一年归属于公司

普通股股东的每股净

资产

3.449 3.405 0.044

最近一期归属于公司

普通股股东的每股净

资产

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用 ☑不适用

2、限售股份变动情况

☑适用 □不适用

单位：股

股东名称 期初限售股数
本期增加限售

股数

本期解除限售

股数
期末限售股数 限售原因 解除限售日期

李文全等 64

名激励对象
0 9,490,000 0 9,490,000

限制性股票激

励限售股

限制性股票激

励限售股：分

三期根据考核

结果解除限

售，自限制性

股票授予登记

完成之日起满

南方黑芝麻集团股份有限公司 2024 年年度报告全文

81

18、30、42 个

月后的首个交

易日至限制性

股票授予登记

完成之日起

30、42、54 个

月内的最后一

个交易日当日

止，可解除限

售数量占获授

股票数量比例

分别为 35%、

35%、30%。

其它社会公众

股
545,688 0 0 545,688

首发前限售股

份

因公司股改工

作，该等股改

限售股在小股

东偿还大股东

垫付的股份

后，即可申请

解除限售。

韦清文 18,617,550 6,205,850 0 24,823,400 高管锁定股
任期届满六个

月后

李玉琦 7,500,000 0 0 7,500,000 高管锁定股
任期届满六个

月后

高管锁定股

（李维昌等 6

名高管）

258,000 14,325 0 272,325 高管锁定股
任期届满六个

月后

刘世红 21,151,701 21,151,701 0 高管锁定股
原任期届满六

个月后

合计 48,072,939 15,710,175 21,151,701 42,631,413 -- --

二、证券发行与上市情况

1、报告期内证券发行（不含优先股）情况

☑适用 □不适用

股票及其

衍生证券

名称

发行日期

发行价格

（或利

率）

发行数量 上市日期
获准上市

交易数量

交易终止

日期
披露索引 披露日期

股票类

人民币普

通股（A

股）

2024 年 02

月 28 日
3.28 9,490,000

2024 年 02

月 28 日
9,490,000

《关于

2023 年限

制性股票

激励计划

授予登记

完成的公

告》（公

告编号：

2024-

014）；刊

登于巨潮

资讯网

（www.cni

nfo.cn）

等指定媒

2024 年 02

月 26 日

南方黑芝麻集团股份有限公司 2024 年年度报告全文

82

体上。

可转换公司债券、分离交易的可转换公司债券、公司债类

其他衍生证券类

报告期内证券发行（不含优先股）情况的说明

报告期内，公司完成了 2023年限制性股票激励计划限制性股票的授予登记工作，股票来源为公司向激励对象定向发

行公司 A股普通股股票。2023年授予限制性股票数量 9,490,000股，授予价格 3.28元/股，授予的激励对象共计 64人，

本次发行新增股份数量 9,490,000股，定向发行股份的性质为有限售条件流通股。永拓会计师事务所(特殊普通合伙)出具